
STADT STEINFURT
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

DI  
08.30 – 12.30 Uhr 
14.00 – 16.00 Uhr
FR 
08.30 – 12.30 Uhr
und nach Vereinbarung

Kapellenstraße 7 | 48565 Steinfurt

Achim Becker M.A. 
Tel: 02552 925-415  
Fax: 02552 925-391 
a.becker@stadt-steinfurt.de

Wina Hintzen 
Tel: 02552 925-414 
Fax: 02552 925-391  
hintzen@stadt-steinfurt.de

STADT TECKLENBURG
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Landrat-Schultz-Straße 1 | 49545 Tecklenburg

Brigitte Jahnke M.A. 
jahnke@tecklenburg.de 
archiv@brigittejahnke.com

GEMEINDE WESTERKAPPELN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Große Straße 13 | 49492 Westerkappeln

Carola Schmidt 
Tel: 05404 887-149 | Fax: 05404 887-77 
carola.schmidt@westerkappeln.de

GEMEINDE WETTRINGEN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

DI 
07.00 – 12.30 Uhr 
14.00 – 17.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Kirchstraße 19 | 48493 Wettringen

Lothar Hempel  
Tel: 02557 78-56 | Fax: 02557 78-45 
lothar.hempel@wettringen.de

Silke Stein 
Tel: 02557 78-14 | Fax: 02557 78-45 
silke.stein@wettringen.de

KREIS STEINFURT
KREISARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – DO 
10.00 – 12.00 Uhr 
14.00 – 16.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Tecklenburger Straße 10 | 48565 Steinfurt

Jannik Schröder  
Tel: 02551 69-1043 | Fax: 02551 699-1043  
Jannik.schroeder@kreis-steinfurt.de

Mechthild Brebaum 
Tel: 02551 69-1041 | Fax: 02551 699-1041  
mechthild.brebaum@kreis-steinfurt.de

Silvia Dehmer 
Tel: 02551 69-1049 I Fax: 02551 699-1049 
silvia.dehmer@kreis-steinfurt.de

LANDSCHAFTSVERBAND WESTFALEN-LIPPE
LWL-ARCHIVAMT FÜR WESTFALEN ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – FR 
09.00 – 18.00 Uhr
Archivberatung nach  
Vereinbarung

Jahnstraße 26 | 48147 Münster

Hans-Jürgen Höötmann 
Tel: 0251 591-3401 | Fax: 0251 591-269 
hans-juergen.hoeoetmann@lwl.org

HERAUSGEBER 
Kreis Steinfurt | Der Landrat 
Amt für Kultur, Tourismus  
und Heimatpflege | Kreisarchiv 
Tecklenburger Str. 10 
48565 Steinfurt 
www.kreis-steinfurt.de

Satz | Layout 
Kreis Steinfurt | Carina Exeler

Stand: September 2022

STADT RHEINE
STADTARCHIV  

ÖFFNUNGSZEITEN
Ab März/April 2023  
geänderte Öffnungs- 
zeiten. Bitte entnehmen 
sie diese der Homepage 
der Stadt Rheine. 
 
DI, MI, DO 
09.00 – 13.00 Uhr
DI, DO 
14.00 – 17.00 Uhr

Matthiasstraße 37 | 48431 Rheine

Maik Angerhausen
Tel: 05971 939-180 | Fax: 05971 939-8180
maik.angerhausen@rheine.de

Nadine Beckmann
Tel: 05971 939-181 | Fax: 05971 939-8181
nadine.beckmann@rheine.de

GEMEINDE RECKE
GEMEINDEARCHIV  | FACHBEREICH I ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Hauptstraße 28 | 49509 Recke

Marcel Dauwe 
Tel: 05453 910-41 | Fax: 05453 910-8841 
dauwe@recke.de

STADT OCHTRUP
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO 
08.30 – 12.30 Uhr 
14.00 – 17.00 Uhr
DO 
08.30 – 12.30 Uhr 
14.00 – 18.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Winkelstraße 1 | 48607 Ochtrup

Karin Schlesiger M.A. 
Tel: 02553 939-835 
karin.schlesiger@ochtrup.de

ADRESSFÜHRER
für den Kreis Steinfurt

GEMEINDE SAERBECK
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MI 
nach vorheriger 
Vereinbarung

Ferrières-Straße 11 | 48369 Saerbeck

Philipp Luig
Tel: 02574 89-503 
philipp.luig@saerbeck.de



GEMEINDE ALTENBERGE
FACHBEREICH I | ZENTRALE DIENSTE ÖFFNUNGSZEITEN  

M0, MI 
09.00 – 12.30 Uhr
und nach vorheriger 
Vereinbarung

Kirchstraße 25 | 48341 Altenberge

Sabine Jarnot
Tel: 02505 82-68 | Fax 02505 82-40
sabine.jarnot@altenberge.de

Björn Gedenk
Tel: 02505 82-21 | Fax: 02505 82-40
bjoern.gedenk@altenberge.de

STADT EMSDETTEN
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

DI 
14.30 – 17.00 Uhr
DO 
09.30 – 12.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Am Markt 1 | 48282 Emsdetten

Annelie Niethmann
Tel: 02572 922-700
archiv@emsdetten.de

Philipp Luig
Tel: 02572 922-228
philipp.luig@emsdetten.de

STADT GREVEN
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – DO 
08.30 – 12.30 Uhr
DO 
14.00 – 17.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Rathausstraße 6 | 48268 Greven

Anna Lindenblatt 
Tel: 02571 920-358 | Fax: 02571 920-6358 
anna.lindenblatt@stadt-greven.de 
archiv@stadt-greven.de
Lena Böing
Tel: 02571 920-458 | Fax: 02571 920-6458
lena.boeing@stadt-greven.de

STADT HÖRSTEL
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Tiefer Weg 5 | 48477 Hörstel

Marcel Dauwe
Tel: 05454 911-175 | Fax: 05454 911-8175
m.dauwe@hoerstel.de

GEMEINDE HOPSTEN
ALLGEMEINE VERWALTUNG ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Bunte Straße 35 | 48496 Hopsten

Marcel Dauwe 
Tel: 015775278589 | Fax: 05458 9325-93 
dauwe@hopsten.de

STADT HORSTMAR
FACHBEREICH 1 ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – FR 
08.30 – 12.00 Uhr
DI 
14.00 – 16.00 Uhr
DO 
14.00 – 18.00 Uhr

Kirchplatz 1–3 | 48612 Horstmar

Tobias Meis 
Tel: 02558 79-43 | Fax: 02558 79-31 
meis@horstmar.de

STADT IBBENBÜREN
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – FR 
10.00 – 12.00 Uhr
DO 
14.00 – 16.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Alte Münsterstraße 16 | 49477 Ibbenbüren

Irina Weinberger  
Tel: 05451 931-251 | Fax: 05451 931-66251 
irina.weinberger@ibbenbueren.de

GEMEINDE LADBERGEN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Jahnstraße 5 | 49549 Ladbergen

Sandra Spieker
Tel: 05485 81-28 
spieker@ladbergen.de

GEMEINDE LAER
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung 
Mühlenhoek 1 | 48366 Laer

Ulrike Scheipers  
Tel: 02554 910-110 | Fax: 02554 910-700 
ulrike.scheipers@laer.de

STADT LENGERICH
STADTARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

DI – DO 
10.00 – 13.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Rathausplatz 1 | 49525 Lengerich

Wolfgang Berghoff M.A.  
Tel: 05481 33-9115 | Fax: 05481 33-79115 
w.berghoff@lengerich.de

GEMEINDE LIENEN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO, MI, DO, FR 
08.00 – 12.00 Uhr
DO 
13.30 – 17.30 Uhr

Hauptstraße 14 | 49536 Lienen

Daniel Püttcher  
Tel: 05483 7396-34 | Fax: 05483 7396-59 
d.puettcher@lienen.de

GEMEINDE LOTTE
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – FR 
08.30 – 12.00 Uhr
DI 
14.30 – 16.00 Uhr
DO 
14.30 – 17.30 Uhr
und nach Vereinbarung

Westerkappelner Straße 19 | 49504 Lotte

Dirk Laumeyer  
Tel: 05404 889-41 | Fax: 05404 889-641 
laumeyer@lotte.de

GEMEINDE METELEN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

DI, DO, FR 
10.00 – 12.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Sendplatz 18 | 48629 Metelen

Sabine Jarnot M.A.  
Tel. 02556 89-34 |  Fax: 02556 89-934 
sabine.jarnot@metelen.de
 
Zentrale
Tel. 02556 89-0  

GEMEINDE METTINGEN
ORDNUNGSAMT | STANDESAMT ÖFFNUNGSZEITEN  

MO – FR 
08.00 – 12.30 Uhr
MO – DI 
14.30 – 16.00 Uhr
DO 
14.30 – 17.30 Uhr
und nach Vereinbarung

Markt 6 - 8 | 49497 Mettingen

Sandra Berling  
Tel: 05452 52-31  | Fax: 05452 52-931 
berling@mettingen.de

GEMEINDE NEUENKIRCHEN
GEMEINDEARCHIV ÖFFNUNGSZEITEN  

Nach Vereinbarung
Hauptstraße 16 | 48485 Neuenkirchen

Wolfgang Berghoff M.A. 
Tel: 05973 926-140 
gemeindearchiv@neuenkirchen.de

Heinz Bülter 
Tel: 05973 926-101 
gemeindearchiv@neuenkirchen.de

 
GEMEINDE NORDWALDE
FACHBEREICH I | ZENTRALE DIENSTE ÖFFNUNGSZEITEN 

Nach Vereinbarung
Bispingallee 44  | 48356 Nordwalde

Doris Böckenfeld 
Tel: 02573 929-126 | Fax: 02573 988-91 
boeckenfeld@nordwalde.de

©stock.adobe/Anneke

©stock.adobe/Ratta Lapnan


